
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДОЛЖАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

с. Долгое 

  

 29 мая  2024 года                                                                                       № 36 

 

 

О проведении антинаркотического 

месячника «Знать, чтобы жить!» на 

территории Должанского  сельского 

поселения в 2024 году 

 

 

 Во исполнение распоряжения администрации Вейделевского района 

№520 от 27 мая 2024 года по повышению эффективности антинаркотической 

профилактики и популяризации здорового образа жизни среди жителей Дол-

жанского  сельского поселения   п о с т а н о в л я ю: 

 1.Руководителям: Должанская СОШ., МДОУ с.Долгое,  МДОУ 

х.Ромахово Директор ЦКР с.Долгое, заведующему СК х.Ромахово, заведую-

щей СК п.Луговое, заведующей СК библиотекой с.Долгое,  средствами мас-

совой информации организовать проведение на территории муниципального 

образования с 28 мая по 30 июня 2024 года антинаркотического месячника 

«Знать, чтобы жить», приуроченного к Международному дню борьбы со зло-

употреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом. 

 2.В ходе проводимого на территории сельского поселения  антинарко-

тического месячника «Знать, чтобы жить», разработать и реализовать ком-

плекс профилактических мер по организации и проведению информационно-

пропагандистских мероприятий и рекламно-пропагандистских акций, на-

правленных на повышение мотивизации к здоровому образу жизни и отказу 

от потребления наркотиков и других психотропных веществ, по информиро-

ванию подростков поселения о негативных последствиях их потребления и 

преимуществах здорового образа жизни. 

 

 



 

 

 

2 

 3 Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению антинар-

котического месячника «Знать, чтобы жить!» на территории Должанского  

сельского поселения . 

4. Рекомендовать обеспечить широкое освещение в социальных сетях  

обзоров и  репортажей, активную пропаганду здорового образа жизни, ин-

формирование подростков и молодежи о негативных последствиях потребле-

ния наркотиков в ходе проведения месячника и по его итогам 

 5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Должанского  сельского поселения                                               В.Ерыгина                                



 

 

 

3 

Утверждѐн   

              распоряжением администрации                                                                                                                                                                                                                                                                             

     Должанского  сельского поселения 

                                                                                                                                                          29 мая  2024 года    № 36 

                             

П Л А Н 

мероприятий по проведению антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!» на территории Должанского  сельского         по-

селения. 

 

№ 

п/п 

Содержание проводимых мероприятий Сроки про-

ведения 

Ответственные  исполнители и участники Примечание 

1. Выставка рисунков Нет наркотикам!» июнь ДК с.Ромахово, сельская библиотека  

2. Оформление информационного стенда»Живи без 

наркотиков!» и «Безопасность в ваших руках!» 

июнь ДК п.Луговое, сельская библиотека  

4. Беседа с молодежью «О вреде наркотиков». июнь ЦКР с.Долгое  

5. Беседа с подростками «Высокая ответственность». июнь Сельская библиотека с.Долгое  

6. Просмотр презентации «Это ваши права. А обязан-

ности?» 

10 июня ДК с.Ромахово, сельская библиотека  

7. Всемирный день табака, выставка-обзор сопровож-

дающая презентацией. «Погаси сигарету-Зажги 

жизнь» 

31 мая ЦКР с.Долгое  

8. Беседа «Мы- за здоровый образ жизни!» 02 июня ЦКР с.Долгое  

9. Беседа «Мы против наркотиков!» 10 июня МОУ Должанская СОШ  

10. Работа в соцсетях- соц.ролики «О вреде наркома-

нии» 

17 июня МОУ Должанская СОШ  



 

 

 

4 

 


